Na falta de informações específicas limitar a corrente de tra-
balho a 75% da corrente nominal do fusível.
Para instruções detalhadas consulte nosso Depto. Técnico.
DCA-IRTA Eletroequipamentos Ltda.
Estr. dos Romeiros, 2101
BARUERI - SP  CEP 06417-000
Tel./Fax: 5511 4161-4470
E-mail: dcairta@dcairta.com.br

.s)
Código
(Ordering Code)
10A 35 D70X2111
16A 52 D70X2112
20A 85 D70X2113
25A 140 D70X2114
32A 300 D70X2115
NH000 40A 490 D70X2116
50A 810 D70X2117
63A 1.520 D70X2118
80A 2.500 D70X2119
100A 4.700 D70X2130
125A 9.000 D70X2131
160A 18.000 D70X2132
200A 31.000 D70X2133
10A 35 D70X3111
16A 52 D70X3112
20A 85 D70X3113
25A 155 D70X3114
32A 210 D70X3115
40A 420 D70X3116
NH00 50A 750 D70X3117
63A 1.350 D70X3118
80A 2.300 D70X3119
100A 4.600 D70X3130
125A 8.500 D70X3131
160A 15.000 D70X3132
200A 28.000 D70X3133
40A 295 D70X4116
50A 600 D70X4117
63A 810 D70X4118
80A 1.350 D70X4119
100A 2.550 D70X4130
125A 3.950 D70X4131
NH1 160A 8.000 D70X4132
200A 16.000 D70X4133
225A 24.500 D70X4134
250A 29.250 D70X4135
315A 47.500 D70X4136
350A 69.000 D70X4137
400A 110.000 D70X4138
400A 85.000 D70X5138
450A 110.000 D70X5139
NH2 500A 155.000 D70X5150
550A 210.000 D70X5151
630A 290.000 D70X5152
700A 450.000 D70X5153
500A 155.000 D70X6150
550A 210.000 D70X6151
630A 290.000 D70X6152
NH3 700A 450.000 D70X6153
800A 595.000 D70X6154
900A 860.000 D70X6155
1000A 1.050.000 D70X6156
Fusível para semicondutores tipo NH faca cega, norma DIN-43620,
capacidade de interrupção 120kA, ação ultra-rápido (aR) 660/700V
lar1.0 Cat 20 - Page 2 of 2
DCA-IRTA Eletroequipamentos Ltda.

I2t
Código
(ordering code)
C4-SI
Código
(ordering code)
C4-CIV
Código
(ordering code)
C4-CIMT
10A 35 D70N2011 D70L2011 D70X2011
16A 52 D70N2012 D70L2012 D70X2012
20A 85 D70N2013 D70L2013 D70X2013
25A 140 D70N2014 D70L2014 D70X2014
32A 300 D70N2015 D70L2015 D70X2015
NH000 40A 490 D70N2016 D70L2016 D70X2016
50A 810 D70N2017 D70L2017 D70X2017
63A 1.520 D70N2018 D70L2018 D70X2018
80A 2.500 D70N2019 D70L2019 D70X2019
100A 4.700 D70N2030 D70L2030 D70X2030
125A 9.000 D70N2031 D70L2031 D70X2031
160A 18.000 D70N2032 D70L2032 D70X2032
200A 31.000 D70N2033 D70L2033 D70X2033
25A 155 D70N3014 D70L3014 D70X3014
32A 210 D70N3015 D70L3015 D70X3015
40A 420 D70N3016 D70L3016 D70X3016
50A 750 D70N3017 D70L3017 D70X3017
63A 1.350 D70N3018 D70L3018 D70X3018
NH00 80A 2.300 D70N3019 D70L3019 D70X3019
100A 4.600 D70N3030 D70L3030 D70X3030
125A 8.500 D70N3031 D70L3031 D70X3031
160A 15.000 D70N3032 D70L3032 D70X3032
200A 28.000 D70N3033 D70L3033 D70X3033
225A 34.000 D70N3034 D70L3034 D70X3034
250A 45.000 D70N3035 D70L3035 D70X3035
Fusível para semicondutores tipo NH faca C4, norma DIN-43653, tamanhos NH000 e
NH00 tensão nominal 660/700V, capacidade de interrupção 120kA, correntes nominais
de 10A a 250A
660/700V

I2t
Código
(ordering code)
DIN-80-CIV
Código
(ordering code)
DIN-80-CIMT
Código
(ordering code)
DIN-80-CIML
Código
(ordering code)
DIN-110-CIV
Código
(ordering code)
DIN-110-CIMT
Código
(ordering code)
DIN-110-CIML
40A 295 D70L4216 D70X4216 D70W4216 D70L4316 D70X4316 D70W4316
50A 600 D70L4217 D70X4217 D70W4217 D70L4317 D70X4317 D70W4317
63A 810 D70L4218 D70X4218 D70W4218 D70L4318 D70X4318 D70W4318
80A 1.350 D70L4219 D70X4219 D70W4219 D70L4319 D70X4319 D70W4319
100A 2.550 D70L4230 D70X4230 D70W4230 D70L4330 D70X4330 D70W4330
125A 3.950 D70L4231 D70X4231 D70W4231 D70L4331 D70X4331 D70W4331
NH1 160A 8.000 D70L4232 D70X4232 D70W4232 D70L4332 D70X4332 D70W4332
200A 16.000 D70L4233 D70X4233 D70W4233 D70L4333 D70X4333 D70W4333
225A 24.500 D70L4234 D70X4234 D70W4234 D70L4334 D70X4334 D70W4334
250A 29.250 D70L4235 D70X4235 D70W4235 D70L4335 D70X4335 D70W4335
315A 47.500 D70L4236 D70X4236 D70W4236 D70L4336 D70X4336 D70W4336
350A 69.000 D70L4237 D70X4237 D70W4237 D70L4337 D70X4337 D70W4337
400A 110.000 D70L4238 D70X4238 D70W4238 D70L4338 D70X4338 D70W4338
450A 155.000 D70L4239 D70X4239 D70W4239 D70L4339 D70X4339 D70W4339
500A 192.000 D70L4250 D70X4250 D70W4250 D70L4350 D70X4350 D70W4350
550A 250.000 D70L4251 D70X4251 D70W4251 D70L4351 D70X4351 D70W4351
630A 375.000 D70L4252 D70X4252 D70W4252 D70L4352 D70X4352 D70W4352
200A 16.000 D70L5233 D70X5233 D70W5233 D70L5333 D70X5333 D70W5333
225A 24.500 D70L5234 D70X5234 D70W5234 D70L5334 D70X5334 D70W5334
250A 29.250 D70L5235 D70X5235 D70W5235 D70L5335 D70X5335 D70W5335
315A 47.500 D70L5236 D70X5236 D70W5236 D70L5336 D70X5336 D70W5336
350A 69.000 D70L5237 D70X5237 D70W5237 D70L5337 D70X5337 D70W5337
400A 85.000 D70L5238 D70X5238 D70W5238 D70L5338 D70X5338 D70W5338
NH2 450A 110.000 D70L5239 D70X5239 D70W5239 D70L5339 D70X5339 D70W5339
500A 155.000 D70L5250 D70X5250 D70W5250 D70L5350 D70X5350 D70W5350
550A 210.000 D70L5251 D70X5251 D70W5251 D70L5351 D70X5351 D70W5351
630A 290.000 D70L5252 D70X5252 D70W5252 D70L5352 D70X5352 D70W5352
700A 450.000 D70L5253 D70X5253 D70W5253 D70L5353 D70X5353 D70W5353
800A 595.000 D70L5254 D70X5254 D70W5254 D70L5354 D70X5354 D70W5354
900A 860.000 D70L5255 D70X5255 D70W5255 D70L5355 D70X5355 D70W5355
500A 155.000 D70L6250 D70X6250 D70W6250 D70L6350 D70X6350 D70W6350
550A 210.000 D70L6251 D70X6251 D70W6251 D70L6351 D70X6351 D70W6351
630A 290.000 D70L6252 D70X6252 D70W6252 D70L6352 D70X6352 D70W6352
700A 450.000 D70L6253 D70X6253 D70W6253 D70L6353 D70X6353 D70W6353
NH3 800A 595.000 D70L6254 D70X6254 D70W6254 D70L6354 D70X6354 D70W6354
900A 860.000 D70L6255 D70X6255 D70W6255 D70L6355 D70X6355 D70W6355
1000A 1.050.000 D70L6256 D70X6256 D70W6256 D70L6356 D70X6356 D70W6356
1100A 1.400.000 D70L6257 D70X6257 D70W6257 D70L6357 D70X6357 D70W6357
1200A 2.050.000 D70L6258 D70X6258 D70W6258 D70L6358 D70X6358 D70W6358
1250A 2.100.000 D70L6259 D70X6259 D70W6259 D70L6359 D70X6359 D70W6359
Fusível para semicondutores tipo NH faca com rasco combinado, norma DIN-43653, tamanhos NH1, NH2 e NH3 tensão
nominal 660/700V, capacidade de interrupção 120kA, correntes nominais de 40A a 1250A.
660/700V
lar1.0 Cat 22 - Page 2 of 2

I2t
Código
(ordering code)
S51-CIMT-mm
Código
(ordering code)
S51-CIML-mm
Código
(ordering code)
S51-CIMT pol
Código
(ordering code)
S51-CIML pol
40A 295 D70X4816 D70W4816 D70X4916 D70W4916
50A 600 D70X4817 D70W4817 D70X4917 D70W4917
63A 810 D70X4818 D70W4818 D70X4918 D70W4918
80A 1.350 D70X4819 D70W4819 D70X4919 D70W4919
100A 2.550 D70X4830 D70W4830 D70X4930 D70W4930
125A 3.950 D70X4831 D70W4831 D70X4931 D70W4931
NH1 160A 8.000 D70X4832 D70W4832 D70X4932 D70W4932
200A 16.000 D70X4833 D70W4833 D70X4933 D70W4933
225A 24.500 D70X4834 D70W4834 D70X4934 D70W4934
250A 29.250 D70X4835 D70W4835 D70X4935 D70W4935
315A 47.500 D70X4836 D70W4836 D70X4936 D70W4936
350A 69.000 D70X4837 D70W4837 D70X4937 D70W4937
400A 110.000 D70X4838 D70W4838 D70X4938 D70W4938
450A 155.000 D70X4839 D70W4839 D70X4939 D70W4939
500A 192000 D70X4850 D70W4850 D70X4950 D70W4950
550A 250000 D70X4851 D70W4851 D70X4951 D70W4951
630A 375.000 D70X4852 D70W4852 D70X4952 D70W4952
200A 16.000 D70X5833 D70W5833 D70X5933 D70W5933
225A 24.500 D70X5834 D70W5834 D70X5934 D70W5934
250A 29.250 D70X5835 D70W5835 D70X5935 D70W5935
315A 47.500 D70X5836 D70W5836 D70X5936 D70W5936
350A 69.000 D70X5837 D70W5837 D70X5937 D70W5937
400A 85.000 D70X5838 D70W5838 D70X5938 D70W5938
NH2 450A 110.000 D70X5839 D70W5839 D70X5939 D70W5939
500A 155.000 D70X5850 D70W5850 D70X5950 D70W5950
550A 210.000 D70X5851 D70W5851 D70X5951 D70W5951
630A 290.000 D70X5852 D70W5852 D70X5952 D70W5952
700A 450.000 D70X5853 D70W5853 D70X5953 D70W5953
800A 595.000 D70X5854 D70W5854 D70X5954 D70W5954
900A 860.000 D70X5855 D70W5855 D70X5955 D70W5955
500A 155.000 D70X6850 D70W6850 D70X6950 D70W6950
550A 210.000 D70X6851 D70W6851 D70X6951 D70W6951
630A 290.000 D70X6852 D70W6852 D70X6952 D70W6952
700A 450.000 D70X6853 D70W6853 D70X6953 D70W6953
NH3 800A 595.000 D70X6854 D70W6854 D70X6954 D70W6954
900A 860.000 D70X6855 D70W6855 D70X6955 D70W6955
1000A 1.050.000 D70X6856 D70W6856 D70X6956 D70W6956
1100A 1.400.000 D70X6857 D70W6857 D70X6957 D70W6957
1200A 2.050.000 D70X6858 D70W6858 D70X6958 D70W6958
1250A 2.100.000 D70X6859 D70W6859 D70X6959 D70W6959
Fusível para semicondutores NH tipo Stud (terminal disco com rosca)  tamanhos NH1, NH2
e NH3 tensão nominal 660/700V, capacidade de interrupção 120kA, correntes nominais de
40A a 1250A 660/700V
lar1.0 Cat 23 - Page 2 of 2